
 diário oficial Nº 33572  101Quarta-feira, 07 DE MARÇO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública, 
nos termos da lei federal 8.666/93, alteração ao edital tipo: 
menor preço./Pregão Presencial nº 9/2018-009/PMi. objeto: 
Sistema de registro de Preço para eventual. coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para forNEciMENTo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS, 
MaTEriaiS dE liMPEZa E HiGiENiZaÇÃo, MaTEriaiS dE coPa 
E coZiNHa, Para aTENdEr aS NEcESSidadE dE diVErSaS 
UNidadES adMiNiSTraTiVaS dESTE MUNicÍPio. abertura: 
21/03/2018 às 08h30min. o interessado deverá apresentar á 
cPl um requerimento para a retirada do planilha de itens, no 
horário das 08h00min até as 12h00min, sito av. 14 de Julho, 
ate 19/03/2018, munido de mídia eletrônica(pen drive) para a 
gravação da planilha eletrônica de proposta.

itupiranga-Pa 07 de Março de 2018.
TIAGO PEREIRA COSTA

Pregoeiro Municipal.
Protocolo: 287034

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO NO EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº. 9/2018-006/PMI 
A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública, nos termos 
da lei federal 8.666/93, alteração ao edital tipo: menor preço./
Pregão Presencial nº 9/2018-006/PMi. objeto: coNTraTaÇÃo 
dE SErViÇoS dE aSSESSoria TÉcNica ESPEcialiZada EM 
TraNSParÊNcia PUBlica Para aTENdEr a lEi dE acESSo 
a iNforMaÇÃo (lEi 12.527) a lEi da TraNSParÊNcia (lc 
131/2009), coNforME EXiGÊNciaS do TriBUNal dE coNTaS 
doS MUNicÍPioS do Pará (TcM-Pa) MiNiSTÉrio PUBlico 
fEdEral (MPf) E oS dEMaiS ÓrGÃoS fiScaliZadorES. a 
alteração que se refere esta publicação, e para torna público 
a supressão do item 10 D.II.a, suprimindo tal exigência, e 
determina abertura: 20/03/2018 às 08h30min. o interessado 
deverá apresentar á cPl um requerimento para a retirada da 
planilha de itens, no horário das 08h00min até as 12h00min, sito 
av. 14 de Julho, ate 16/03/2018, munido de mídia eletrônica(pen 
drive) para a gravação da planilha eletrônica de proposta.

TIAGO PEREIRA COSTA
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 287035

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 050/2018-SEMED/
PMM - Pregão Eletrônico no 109/2017-cPl/PMM - Processo nº 
57.293/2017-PMM. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Secos e Estocáveis para compor o cardápio alimentar dos 
alunos das Unidades de Ensino da rede Municipal de Educação, 
contempladas com o Programa Nacional de alimentação Escolar 
- PNaE, durante o ano letivo de 2018. Empresa: Nutrixx 
Suplementos alimentares lTda - ME, cNPJ Nº 12.401.269/0001-
69. Valor r$ 331.376,40 (trezentos e trinta e um mil trezentos 
e setenta e seis reais e quarenta centavos). recursos: Programa 
Nacional de alimentação Escolar - PNaE e Erário Municipal. início 
da Vigência: 27/02/2018. Término da Vigência: 31/12/2018. 

Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 287038

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. RESCISÃO UNILATERAL 
DO CONTRATO Nº 003/2018/SEMAD - Processo licitatório 
Nº 52.732/2017-PMM, Pregão Eletrônico nº 071/2017-cPl/
PMM, referente a aquisição de 01 (um) veículo, utilitário, tipo 
camionete, Pick Up, 4X4, ano 2017; com empresa HorTocoM 
construçao civil, comercio de Máquinas e Equipamentos 
Eireli, cNPJ nº 14.432.759/0001-58, que após convocada, 
não compareceu para assinatura de contrato. José Nilton de 
Medeiros - Secretário Municipal de Administração.
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 026/2017-CPL/PMM, ProcESSo N° 42.842/2017-
PMM. objeto: registro de preços para eventual aquisição de 
leites especiais, para atendimento ao programa de benefícios 

eventuais e emergenciais a pessoas em situação de extrema 
vulnerabilidade social do Município de Marabá. a Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEASP, com fundamento 
no artigo 49, caput, da lei nº 8.666/93, decide rEVoGar 
em todos os seus termos, por interesse da administração, o 
processo licitatório em epígrafe por razões de interesse público. 
Nadjalucia Oliveira Lima - Secretária Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2018-
CPL/PMM, Processo n° 2040/2018-PMM, Tipo Menor Preço 
Global. data do certame: 21/03/2018. Horário: 09hs00min 
(horário de local). objeto: registro de Preço para eventual 
contratação de empresa especializada em prestar serviços de 
assistência funerário e translado, por via Rodoviária e Aérea, 
no âmbito estadual e interestadual. Íntegra do Edital no Portal 
da Transparência da Prefeitura de Marabá, na sede da CPL ou 
e-mail. informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, 
situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, 
Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Lucimar 
da C. Costa de Andrade.

Protocolo: 287037
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA.
Aviso de retificação

A prefeitura municipal de nova timboteua comunica a 
retificação do pregão presencial de transporte escolar, onde se lê 
pregão presencial srp 9/2018 - 010 que objetiva a contratação 
de pessoa jurídica para prestação dos serviços de transporte 
escolar, leia se presencial srp 9/2018 - 011 que objetiva a 
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de 
transporte escolar.

 João Doriedson Viana Pinto
Pregoeiro

Protocolo: 287039
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

Por Conveniência Administrativa fica Adiada a Data da 
Abertura do Processo Licitatório CONCORRÊNCIA nº 
002/2018 - objeto: contratação de empresa especializada em 
obras de engenharia para a conclusão da Escola Municipal de 
Ensino infantil francisco Brasilino da fonseca. a nova data de 
abertura será devidamente publicada. 
CONCORRÊNCIA nº 005/2018 - PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS. objeto: contratação de empresa para realizar 
instalação e manutenção corretiva e preventiva de centrais 
e aparelhos de ar condicionado pertencentes as Secretarias 
Municipais. data de abertura: 11/04/2018 às 09:00 hs. a 
retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, 
de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do 
contorno, 1212 - centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
07/03/2018.

Protocolo: 287040
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2018-009PMPD

O Município de Pau D’arco, através Setor de licitação da 
Prefeitura Municipal de Pau d’arco, torna público que às 09:00 
horas do dia 21 de Março de 2018, fará realizar licitação na 
modalidade PrEGÃo, tipo menor preço, para registro de Preços 
para futura contratação de Empresa para fornecimento de 
Materiais de Expediente e Esportivo para atenderem as demandas 
da Prefeitura Municipal de Pau d’arco e suas Secretarias., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 

na sala de Sessão do Setor de licitação da Prefeitura Municipal 
de Pau d’arco. o procedimento licitatório obedecerá ao disposto 
na lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. os Editais e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da comissão 
de licitação, na av. Boa Sorte, s/n - Setor Paraiso - Pau d’arco, a 
partir da publicação deste aviso, no horário de 08:30 às 11:30h.
Pau d’arco - Pa, 07 de Março de 2018

Valdejanio Santos Silva
Pregoeiro

Portaria nº 004/2018-GPM/Pd

Protocolo: 287041
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA DE PLACAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2018-00015, abertura 20/03/2018, 
às 09hs, local sede do Poder Executivo, localizada na rua olavo 
Bilac s/nº, centro. objeto: aquisição de equipamentos / material 
permanente conforme proposta nºs 12566.342000/1170-07 E 
12566.342000/1170-08 - fNS.

Pregoeiro: Marcelo Ferreira dos Santos.

Protocolo: 287043

PARTICULARES
.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE EDITAL Nº PP 01/2018

A Câmara Municipal de Acará (PA) através do seu Pregoeiro 
designado pela portaria n° 004/2018 - GPcMa realizará PrEGÃo 
PrESENcial, TiPo MENor PrEÇo Por iTEM, oBJETo: aquisição 
de material de consumo em geral, no dia 19.03.2018 as 09:00h, 
na sala de reuniões da câmara Municipal, Sito a rod. Pa 252 KM 
01, alegria, acará-Pa. o Edital poderá ser retirado no end. acima 
no horário de expediente do órgão KLAILTON MENDONÇA DE 
LIMA- Pregoeiro.

Acará-PA, 05 de Março de 2018.

Protocolo: 287059

MIRELE MACHADO BRINA
cPf: 046.312.229-13, torna público que recebeu da SEcMa/
rondon a licença ambiental rural da fazenda Santa catarina, 
lar n° 007/2018, validade: 15/02/2021.

Protocolo: 287060

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE EDITAL Nº PP 02/2018

A Câmara Municipal de Acará (PA) através do seu Pregoeiro 
designado pela portaria n° 004/2018 - GPcMa realizará 
PrEGÃo PrESENcial, TiPo MENor PrEÇo Por iTEM, oBJETo: 
contratação de empresa para locação de veículos para uso nas 
atividades legislativas da câmara Municipal de acará, no dia 
19.03.2018 as 13:00h, na sala de reuniões da mesma, Sito 
a rod. Pa 252 KM 01, alegria, acará-Pa. o Edital poderá ser 
retirado no end. acima no horário de expediente do órgão.

KLAILTON MENDONÇA DE LIMA - Pregoeiro
acará-Pa, 05 de Março de 2018.

Protocolo: 287057

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE EDITAL Nº PP 03/2018

A Câmara Municipal de Acará (PA) através do seu Pregoeiro 
designado pela portaria n° 004/2018 - GPcMa realizará 
PrEGÃo PrESENcial, TiPo MENor PrEÇo Por iTEM, oBJETo: 
contratação de Empresa para fornecimento de gasolina e óleo 
diesel, no dia 19.03.2018 as 16:00h, na sala de reuniões da 
câmara Municipal, Sito a rod. Pa 252 KM 01, alegria, acará-
Pa. o Edital poderá ser retirado no end. acima no horário de 
expediente do órgão.

KLAILTON MENDONÇA DE LIMA - Pregoeiro.
acará-Pa, 05 de Março de 2018.

Protocolo: 287058


